

4. februar 1943.

JEG DRØMTE INATT -

Jeg drømte inatt at jeg sto ved muren og skulle dø. Det var morgen, og solen sto opp blodig, brennende rød. Den dagen ennå var ny og stor skulle jeg gå. Som jeg lengtet og søkte etter, skulle jeg aldri nå. En nyttig søken, en uavgjort kamp, et avbrutt jag, blodig morgen var hele mitt liv, en uferdig, påbegynt dag.

Jeg hadde jo levet så lite ennå jeg var så ung. Livet var aldri bare lett, og dog var døden så tung. Men i en med det hele, fant jeg noengang den? - Jeg døde for noe jeg visste var stort men så mye ble ennå igjen. Jeg falt, da de skjöt, med utstrakt armer, tok jorden i favn, - og visste med ett at jeg hadde funnet det store som ikke har navn.

SPDAG DEN 17. FEBRUAR

En de faines dag. Da vil vi i våre hjem minnes alle dem som har gitt sitt liv for at Norge skulle leve. Ingen nordmann må vise seg ute på gater, kinoer, restauranter s.l. etter kl. 6 om. Bring parolen videre.

RIGSOVERSIKT.

Pan 3. februar kl. 16 overga de siste og trygget trafikken på Volga. Resten av den 6. tyske armé seg foran i Kaukasus truer den røde armé nå Stalingrad. Lørdag er slaget om Stal-tyskernes siste jernbaneknutepunkt i ingrad avsluttet med et knusende ned- Kaukasus, Krasnodar. Fra Kropotkin erlag for tyskerne. Ifølgende ennå ufullrykket en kolonne s.v. over og står stendige oppover for russerne fra 10.60 km. fra byen. En annen kolonne an. til 3. feb. tatt 91000 fanger, rykker frem fra Maikop mot n.v. og hvorav 24 generaler (deriblant den står 50 km. fra byen. (Ved erobring- rybakke feltnarsjalk Pauls) og 2500 gen av Maikop viste det seg at tysk- offiserer. Dessuten et enormt krigs- orne ikke hadde greid å utvinne et nytte som ennå ikke er tallet opp, bli neste tonn olje.) Samtidig rykker ca. 730 fly. tredje gren sydover fra Tichorje. Seiren ved Stalingrad har virket som mot Krasnodar og nordover fra samme en veldig moralsk oppstrammer de forby no Rostov. Tyskerne i Kaukasus russerne selv og for de allierte - og er i en meget kritisk stilling. Rus- ke minst for oss i de okkuperte landsene har tatt igjen 130 000 kvkm. hele høst fulgte vi kampene ved Sta- land og tyskerne er nå trent samme ingrad fra dag til dag mod angst og på et smalt stykke ved kysten av det stigende spenning og beundring. Azovske hav. Opprinnelig hadde tysk- sa til oss selv at Stalingrad måt- orne 24 divisjoner i Kaukasus, men ormodentlig er en del av disse alle- rede evakuert. Tyskerne har ikke satt seg alvorlig til motverge på retretten gjennom Kaukasus, selv i der hvor terrønet har bydd på gode forsvarsmuligheter. Det ser ut som om den tyske generalstaben nu finner det nødvendig å foreta en drastisk forkortning av frontlinjen, som det hater.

ruselen mot Rostov blir stadig alvorligere. En sterk russiske styrke rykker fram langs jernbanen fra Salsk og har etter harde kamper erobret Mechetinskaja og Zernova, 48 km. fra Rostov (altså en avstand som herfra til Drammen.) En annen gruppe rykker sydover i Donetzområdet og har gjort en del fremgang her de siste dagene. Samtidig med fremstøtet i syd presser russerne på mot Kursk og Charkow. Og så disse offensivene utmerker seg ved sin tyngde og slagkraft. Som den kalde vinteren ifjor var en god forbundsfelle for russerne, så hjelper den milde vinteren i år også den røde armé når den nå for alvor har tatt initiativet.

I nord er ringen om Leningrad bratt etter 16 mnd.s beleiring. Byen Schli-sselburg er erobret og det pågår nå heftige kamper i Volkovområdet. -v- I vest har det britiske flyvæsen i det siste rettet harde slag mot Berlin og andre industrielle mål i Tyskland. Amerikanske fly har vært over Tyskland for første gang og rettet et kraftig angrep med flyvende festninger mot Wilhelmshafen. På partidagen den 30-31 angrep britiske Mosquitofly Berlin to dager i dagslys akkurat da Goebbels og Göring skulle tale. Goebbels tale måtte utsettes en time. Dessuten er Hamburg blitt angrepet for 23. gang og Köln har påny vært gjenstand for et svært bombeangrep (for 112. gang). Hundre 2 tons bomber ble sluppet ned over byen, sammen med flere tusen brannbomber.

Den "strategiske bombing" retter seg i første rekke mot ubåtproduksjonen og ubåthavnene i vest. Lorient, Cherbourg og Brest blir regelmessig angrepet, likasom Wilhelmshafen, Bremen og Hamburg. I Köln og Essen og Ruhr-distriktet forøvrig er det store fabrikker for ubåtmotorer, ubåtbatterier og annet utstyr til ubåtene. I det siste er også Burmeister & Wains verft ved København, som også bygger ubåter, blitt angrepet.

Selv om de allierte nå bygger flere skip enn aksens kan senke, innrømmer det på alliert hold at ubåtkrigen frem-

deles er et alvorlig problem. Utneilsen av ubåttilåtesjefen ~~generadmiral~~ Dönitz til Crossadmiral etter Raeder er et tegn på at Hitler akter å utsette dette spørsmålet til det ytterste. Men ubåtene kan allikevel ikke hindre de allierte i å utføre sine offensive planer - det viste seg best ved landingen i Nordafrika. Av 850 skip deltok gikk bare ott tapt. Hvorvidt tyske ubåtene da?

Møtet i Casablanca mellom Churchill og Roosevelt ga vitnesbyrd om at de allierte nå har sine planer fullt i gang og vil sette dem i gang om ikke så lenge. At Churchill etter dette møtet reiste - via Cypren - til Aden for å treffe president Inönu sammen med tyrkiske og britiske generalstabsjefer tyder på at Middelhavet fortsettelse kommer til å være brannpunkt for operasjonene. Etter at den røde armé har drevet tyskerne bort fra Kaukasus den 9. og 10. armé i Midtøsten blir frigjert for andre krigsskueplaner. Når så Tunis blir ryddet for aksstyrker vil de allierte ha utarbeidningene klar til å rette seg mot Tysklands flanke.

Man regner at aksens ialt har 160 divisjoner i Tunis. Terranget er her for skjelligt fra Libya. Atlasfjellene strekker seg helt ut til kysten og landskapet er nære kupert og lett å forsvare. Ved Gabes er det en urlig forsvarslinje dannet av den røde saltsjøen Chott el Djerid og fjellene ned til kysten. Aksens har imidlertid små chanser til å klare seg. Fra syd er den 3. armé rykket frem til Zolten, 30 km. fra den libyske gren. En amerikansk armé i ryggen på Rommel mot Meknassi på veien til Sfax. I nord står britiske//rykker frem/ og franske styrker ved olve Medjerda ikke langt fra Bizerte og Tunis. Aksens utskipningshavner og flyplaser på Sicilia og i Syditalia blir utstanselig angrepet. Forsyningslinjen fra Sicilia til Tunis er så utsatt og aksens har mistet mange skip og Det italienske imperium er nå falt sammen, men Mussolini tar det med "romersk fatning" som han selv sa

FORELDRE - STÅ FAST:

Nasistene er atter på krigsstien for å bli den nye ideologi lurt inn i de norske barna under sin innflytelse. I flere distrikter er det nå kommet innkalling til ungdomstjeneste. Parolen til de norske foreldre er å nekte å sende barna, koste hvad det koste vil. Gi ikke efter selv om det skal koste din egen frihet.

Vi gjengir - noe forkortet - et opprop som er sendt til foreldre:

NS har til hensikt å sette igang en bredt anlagt, sterk aksjon i første del av det nye året. Aksjonen gjelder ikke dig personlig, ikke din formue, ikke ditt arbeid, ikke din frihet, ikke ditt livssyn. Du skal få være i fred denne gang. NS ønsker intet heller enn at du skal holde dig i ro. Aksjonen gjelder ditt barn.

Dine tanker om ditt barn i emtid passer ikke den nye steinform. Din omsorg for barnets ve og vel skal den ha sig frabedt hvis den ikke stemmer med den nye ideologi!

Det er ungdomstjenesten for barn fra 10-18 år NS nå skal sette igang. På innrulleringskjema (som foreligger trykt i valdige utgaver) må barnet gi opplysninger om fars og mors navn, stilling osv. Barnet må lesseten og gi hvilke foreninger det er medlem av, og undertegne en erklæring som lyder: "Jeg er klar over at jeg fra nå av er forpliktet til å adlyde de ledere som blir stillet over meg og at jeg må rette meg etter de bestemmelser som blir gitt både for tjenesten i NSUT og utenfor."

Hensikten med et så utførlig innrulleringskjema er å utspionere hjemmene, skolene og arbeidsplassene ved barnas hjelp. En hører ofte replikker, som denne: "Barna er så gode jössinger at det nytter ikke med dem." Regn med at ungdomstjenestens representanter har alle statens resurser til sin rådighet og derfor vil kunne legge programmet som de unge i løpet av kort tid vil synes er morsomme hvis de først blir sendt til møtene. Det er et faktum vi ikke kommer forbi at barn er ubefestete slik, og all erfaring viser at flekks. komplekser, godt sportsutstyr med mere har de i den alder vanskelig for å motstå

Så blir den nye ideologi lurt inn i barn etter metoder som er uteksperimentert andre steder.

Resonnementet at krigen ikke vil være så lenge at det får noen betydningsbesnærende, men det er både feil og uverdilig. Farlig fordi sådanne innsettninger forblir uten frukt for dig fordi du innerst inne følger du det resonnementet, og du noe av det beste i dig selv, og du svikter ditt barn på et punkt hvor det trenger den støtte ditt kjernestandpunkt vil gi det. Dertil svikter du alle de norske hjem som er eller kommer i samme situasjon.

Du risikerer fengsel. Det må du heller ta. De gir du barnet en arv det aldri kan miste, og du vinner kjerne av din største seier. Du kvæler da med ett slag alle nasismens vekstmuligheter i ditt barns sinn så grundig at hverken makt eller list kan skaffe deg til veie mer.

Du risikerer fengsel. Det må du heller ta. De gir du barnet en arv det aldri kan miste, og du vinner kjerne av din største seier. Du kvæler da med ett slag alle nasismens vekstmuligheter i ditt barns sinn så grundig at hverken makt eller list kan skaffe deg til veie mer.

OPPLYSNINGER BLANDT NASISTENE.

At myndighetene ikke føler sig videre sikre, for tilen viser nedenstående skriftelse som sirkulerer blandt den for tilen.

Denne skriftelse må bare gjenstilles medlemmer av NS som står i opplysningssaker som er uønskede.

Etter regjeringens og tyskerne kan bli langt til å forlate Norge. Stortinget av NS' medlemmer må regde med å måtte bli i landet. De må da øyeblikkelig, ikke døknung det for eksempel jössingene nasjonaler har utarbejdet anordninger og sensynligvis vil foranledige øyeblikkelig nedsettning av alle NS-medlemmer de kan få tak i. Medlemmer av NS som ikke er nede i den politikk partiet etterhvert slått inn på, bør da så snart som mulig melde seg for norske politiet eller militærmyndigheter med anmodning om beskyttelse.

Efter de opplysninger som er gitt i regjeringshold i London vil en bli satt i arrest og bli framstilt for norsk domstol. Vi som er gått inn i NS med den opriktige overbevisning dette parti var det eneste som kunne reddet landet under den tyske okkupasjonen, og etter som partiledelsen i partiet ut har gitt klart uttrykk for



at vi ikke er enige i den praktiske politikken og som eventuelt har søkt å komme ut av partiet, vil etter de onlyninger som er innhentet kunne regne med en meget rimelig behandling.

FINANSDEPARTEMENTET I OSLO

tok i slutten av 1942 hos et konsortium av norske aksje- og sparebanker samt forsikringselskaper opp et lån på 225 mill. kr. Dette var det annet statslån som blev tatt opp i 1942, idet det om våren var tatt opp et lån på 200 mill. kr. Tilsammen har nå Gul lings "Kjøring" tatt opp faste lån for 725 mill. kr. I tillegg hertil kommer imidlertid at det er utkommet statsvæpner for tilsammen beløpet 1 milliard kr. siden okkupasjonen begynte. Den direkte norske statsgjeld er altså øket med rundt nærmet 1.700 mill. kr. i løpet av 2 1/2 år. For okkupasjonen var høyde gjelden 1.464 mill. kr. Under uterlining er den således mer enn fordoblet.

Dette er imidlertid bare de lån som er tatt opp direkte av de enkelte norske myndigheter. I tillegg hertil kommer de penger som tyskerne har rekvirert i Norges Bank. Rekvisisjonene er kommet opp i allike 5,5 og 6 milliarder kr., og den samlede gjeld som er påført den norske befolkning av tyskerne og kuisting beløper seg til fem ganger så meget som den samlede statsgjeld tidligere.

Rekvisisjonene øker fredeles for hver dag som går, og når man en gang får oversikt over alle ubetalte beslagleggelser og andre tyverier kom er man opp i et enda langt høyere beløp enn 6 milliarder kr.

ARBEIDSTJENESTEN.

Det meldes at 135 gutter fra Arbeidstjenesten er blitt sendt til Finland via Nord-Norge for å gjøre tjeneste der. Angivelig skal de gjøre skogsarbeide.

Grekerne holder på å gå ut - men kjemper videre.

Hellas er det ufruktbareste land i Europa, det land som er mest avhengig av import. Når landet rammes av krigsblokaden, og etter en lang krig utbyttes av ikke mindre enn tre okkupasjonsmakter, kan en selv tenke seg resultatet. I løpet av okkupasjonen første elleve måneder sultet 2000 grekere ihj. I Aten som har vært herjet av en pestepidemi er omtil 2.000 mennesker døde på en dag. Morbin finnes overhodet ikke, og sykdommer er besl. påført av okkupasjons-troppene. På rest urant nå koster sultilene 250 ganger så meget som før krigen.

Det utarmete land utplyndres systematisk av besettnings-troppene. Videre er bulgarerne best og it. liene som synes å føre en systematisk politisk for å vinne befolkning i de it. liens besatte områder på tysk rnas bekostning. Tysk rne ved fredslutningen talte om de tyske og r. l. grekere, "Temi tolt etterfølgere" behandler dem nå som undertrykkte. "Hellas' industri og landbruk etc. kan ikke gå på ut, og har ingen million i det Europa. De preske tilgodehavene Tyskland har i løpet av det første år vokst fra 3.4 milliarder riksmark til 30. milliarder.

Men grekerne har seg ikke knekket. Deres ukuelige motstand vil seg nå bli en av de viktigste motstand mot nyordning og i den åpne kamp. Over hele landet danner det seg en tilsynsveldig 4.500 enger ikke de later, en rest av okkupasjonskordet, slås side om side med de grofrickerene. I Makedonia arbeider i skarene under den berømte oberst Douros i nært samarbeid med Minervitsj. Den mest berømte frikaregen finnes imidlertid på Kreta under ledelse av en gener. Hele Europas folking er i virkeligheten orgnert i denne bevegelsen som venter på signalet. De allierte fl angrep blir over hele landet mott med veldig begeistring.